
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Piotrowská 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Položky odčitatelné od základu daně z příjmů 

korporací  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Petr Šejvar 

Podnik – firma:  BS Daně s. r. o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předkládaná diplomová práce komplexně a velmi přehledně shrnuje problematiku zdanění korporací 

s ohledem na možnosti uplatnění odčitatelných položek a ztrát. Zároveň nabízí podrobně zpracovanou 

analýzu dopadů jak na celkové daňové zatížení podnikatelských subjektů, tak i analýzu v jednotlivých 

odvětvích národního hospodářství. Práce má jasně vymezené cíle, které byly naplněny na velmi dobré 

úrovni. Jednotlivé kapitoly jsou logicky provázané a výsledky výzkumu jsou přehledně prezentovány a 

dostatečně komentovány. V závěrečné kapitole jsou zjištěné poznatky vhodně shrnuty.   

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Jaký může být důvod pro vzdání se práva na uplatnění odpočtu daňové ztráty? 

 

2. Vysvětlete rozdíl v uplatnění daňové ztráty před a po novele Zákona od daních z příjmů schválené 

vládou ČR k 1.7.2020.             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 11. května 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


